
 

 

 

PORTARIA Nº 0185/2019 de 03 de setembro de 2019 
 

Ementa: Instaura e designa Comissão Organizadora da 

Semana Integrada da AESGA - Ano 2019, e dá outras 

providências. 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Eusileide Suianne 
Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na 

Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

CONSIDERANDO, a proximidade da Semana Integrada da AESGA - Ano 2019, que acontecerá no período de 30 

de outubro a 01 de setembro de 2019, envolvendo todos os cursos de graduação oferecidos pela Autarquia do 

Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de instituir comissão para organização e execução das atividades voltadas a 

realização do referido evento.   

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Instaurar a Comissão Organizadora da Semana Integrada da AESGA – Ano 2019 para planejamento, 

organização e execução das atividades voltadas a realização do referido evento. 

 

Art. 2º - Designar para compor a comissão especificada no artigo anterior os seguintes Professores: Adriana 
Pereira Dantas Carvalho, mat. 264-1 – Diretora Geral Acadêmica; Márcio Bastos Sá Barretto, mat. 260-1 – 

Coordenador do Curso de Direito; Marcílio Reinaux Maia, mat. 710-1 – Coordenador do Curso de Arquitetura e 

Urbanismo; Thomas Fernandes da Silva, mat. 966-4 – Coordenador do Curso de Engenharia Civil; Adriano 

Cavalcanti Maurício de Sena, mat. 281-1 -  Coordenador do Curso de Tecnológico em Gestão de Recursos 

Humanos; Paulo Fernando Falcão da Paixão, mat. 280-1 – Coordenador do Curso de Administração; todos 

servidores efetivos desta Autarquia, para desenvolverem a organização e execução das atividades ligadas ao 

processo supracitado. 

 

Art. 3º - Designar a servidora Adriana Pereira Dantas Carvalho, mat. 264-1 para a Presidência da referida 

comissão, ficando como membros os demais servidores. 

 
Art. 4º - Determinar que a Comissão Organizadora da Semana Integrada da AESGA apresente a Presidência da 

AESGA, até o dia 06 de setembro de 2019 a proposta de temática para a edição de 2019. 

 

Art. 5º - Integrar a referida comissão, os Grupos de Trabalho (GT) destinados a execução de atividades específicas 

de apoio a Comissão Organizadora da Semana Integrada da AESGA, cujos membros serão apresentados pelas 

coordenações à Direção Geral Acadêmica, a fim de operacionalizar os seguintes GTs: 

 

I – Comunicação e mídia social; 

II – Inscrições dos participantes; 

III – Oficias, palestras, workshop, mesa redonda, etc; 

IV – Gincanas e eventos culturais; 

V - Financeiro e prestação de contas;     

 

Art. 6º- Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO 

Presidente da AESGA 


